
 
 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ SMLUV 

uzavřená dle § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito 
stranami: 

POSTOUPENÁ STRANA: 

Masarykova univerzita 

IČO: 00216224 

IDDS: 9tmj9e4 

se sídlem Joštova 218/10, 602 00 Brno 

kterou zastupuje prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., děkan Fakulty sociálních studií  

a 

POSTUPITEL: 

PhDr. Alena Miltová – Sociologické nakladatelství (SLON) 

IČO: 40871690 
se sídlem Rabyňská 740/12, Praha 4 – Kamýk, PSČ 142 00 

ID datové schránky: 9nrjgqg 

zapsaná v živnostenském rejstříku u Úřadu Městské části Praha 12 

a 

POSTUPNÍK: 

Univerzita Karlova 

(týká se Nakladatelství Karolinum) 

IČO: 00216208 
IDDS: piyj9b4 

se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1 - Staré Město, PSČ 116 36 

kterou zastupuje Mgr. Petr Valo, ředitel účelového zařízení Nakladatelství Karolinum 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Postoupená strana a Postupitel spolu uzavřeli smlouvy o koedici publikace a dodatky k těmto 
smlouvám, jejichž předmětem je dohoda o zhotovení, rozmnožení a šíření knižního díla a 
poskytnutí licence k rozšiřování tohoto autorského díla (dále jen „Postupované smlouvy“); 
seznam smluv o koedici publikace tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy; Postupované smlouvy tvoří 
Přílohu č. 2 této smlouvy), přičemž práva a povinnosti z Postupovaných smluv nebyly dosud 
v plném rozsahu vyčerpány; 



 
 

(B) Postupitel a Postupník uzavřeli dne 20. 5. 2021 akviziční smlouvu, na jejímž základě se Postupitel 
zavázal postoupit na Postupníka některé smlouvy, které uzavřel v rámci své podnikatelské 
činnosti, mezi něž patří i Postupované smlouvy (dále jen „Akviziční smlouva“); 

(C) Postupník má zájem převzít práva a povinnosti Postupitele z Postupovaných smluv; 

SJEDNALY STRANY NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Převod Postupovaných smluv 

Postupitel a Postupník se dohodli, že Postupitel podpisem této dohody převádí jako postupitel 
veškerá svá práva a povinnosti z Postupovaných smluv jako celku, v rozsahu, v jakém 
Postupované smlouvy dosud nebyly splněny, na Postupníka a Postupník veškerá práva 
a povinnosti z Postupovaných smluv jako celku přijímá. 

1.2 Účinky převodu Postupovaných smluv 

Strany se dohodly, že převodem práv a povinností z Postupovaných smluv podle čl. 1.1 
z Postupitele na Postupníka vstupuje Postupník na místo Postupitele v Postupovaných 
smlouvách.  

1.3 Souhlas Postoupené strany 

Postoupená strana prohlašuje, že s převodem práv a povinností z Postupovaných smluv podle 
čl. 1.1 z Postupitele na Postupníka souhlasí. 

1.4 Úplata za postoupení Postupovaných smluv 

Postoupení Postupovaných smluv podle této dohody je úplatné. Postupitel a Postupník 
potvrzují, že úplná dohoda o výši a způsobu vypořádání úplaty je obsažena v Akviziční smlouvě. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tato smlouva je uzavřena a podepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Postupník obdrží dvě a 
každá další strana obdrží po jednom. 

2.2 Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 
republiky, zejména pak ustanoveními občanského zákoníku. 

2.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v RS a může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky v písemné 
formě, podepsanými oběma stranami. Zveřejnění zajistí Postoupená strana. 

2.4 Je-li, nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy platná. Namísto neplatného ustanovení se strany zavazují smlouvu doplnit platným 
ustanovením, které se co nejblíže blíží smyslu původního ustanovení, jinak se použijí ustanovení 
obecně závazných právních předpisů, upravující danou otázku vzájemného vztahu stran. Ukáže-
li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

2.5 Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran 
a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Tato smlouva 
spolu s Akviziční smlouvou obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 



 
 

této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními v této smlouvě a 
nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

2.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

2.6.1 Příloha č. 1 – Seznam Postupovaných smluv  

2.6.2  Příloha č. 2 – Postupované smlouvy (kopie)  

2.7 Obsah této Smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 
odsouhlasenými stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-
mailových či jiných elektronických zpráv.  

2.8 Strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém jazyce zcela rozumějí a na 
důkaz toho ji podepisují: 

POSTUPITEL: POSTUPNÍK: 

 

___________________________________ 
PhDr. Alena Miltová 

 
 

 

___________________________________ 
Univerzita Karlova 

Mgr. Petr Valo, ředitel účelového zařízení 
Nakladatelství Karolinum 

 

POSTOUPENÁ STRANA:  

 

___________________________________ 
Masarykova univerzita 

 prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 
děkan Fakulty sociálních studií  

 

 

V Praze dne 

V Praze dne 

V Brně dne 


	1. Základní ustanovení
	2. Závěrečná ustanovení

